
Informe de Carteira
Período do Relatório: 2010 a 2014

Projetos Apoiados

Distribuição dos Projetos por Linha de Investimento

Quantidade Total

Valor Total (R$ MM)

85

10,37

85 10,37 MM

1111

2121
1818 1818 1717

Q
ua

nt
id

ad
e

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014

Número de Projetos (un.)

1,431,43
2,022,02 2,192,19 2,332,33 2,402,40

Va
lo

r M
ilh

õe
s

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

2010 2011 2012 2013 2014

Valor dos Projetos (R$ MM)

  8  8   9  9   10  10   9  9
  5  5

  -  -
  4  4

  5  5   7  7
  10  10  3  3

  8  8   3  3   2  2   2  2

  -  -

  -  -
  -  -   -  -   -  -

  -

  5

  10

  15

  20

  25

2010 2011 2012 2013 2014

Ações de inovação e tecnologia Ações de pesquisa, estudo e capacitação
Projetos de infraestrutura, produtos e equipamentos turísticos Atração, promoção e divulgação

Número de Projetos (un.)

  1,31  1,31   1,37  1,37   1,30  1,30
  0,76  0,76

  0,24  0,24

  -  -
  0,23  0,23

  0,78  0,78
  1,29  1,29

  1,91  1,91
  0,11  0,11

  0,41  0,41

  0,10  0,10   0,27  0,27   0,25  0,25

  -  -

  -  -
  -  -

  -  -   -  -

  -

  0,50

  1,00

  1,50

  2,00

  2,50

2010 2011 2012 2013 2014

Ações de inovação e tecnologia Ações de pesquisa, estudo e capacitação
Projetos de infraestrutura, produtos e equipamentos turísticos Atração, promoção e divulgação

Valor dos Projetos (R$ MM)

  41  41   26  26   18  18   -  -2010-2014

  25   50   75

  4,98  4,98   4,21  4,21   1,14  1,14   -  -2010-2014

  2,00   4,00   6,00   8,00   10,00


